

Utklipp fra:

Aftenposten

Morgenutgaven
OSLO

Pol. tendens: Høyre
(Se baksiden)

28. MAI 1965

tral og baserer seg spesielt på foredrag i Folkeakademiene i Norge og Østerrike.

Herta Grøndal har tidligere laget en film om Svalbard. Den het «Død by», ble tatt opp i Svea og ble satt opp på lydfilmavisen.

D/S «Lyngen» skal gå fra Tromsø hver ellefte dag til Svalbard. Etter de faste anløp går båten nordover fra Kongsfjorden forbi «Kysten med de 7 isbreer», inn Magdalena Bay til Virgohamn og derefter til 80 grader nord, hvis isforholdene tillater det.

— Fordi hoteldriften kommer igang igjen i Ny-Alesund, blir det anledning for D/S «Lyngens» passasjerer å være



Østerriksk reiseleder 189 på Svalbard

SVALBARD lokker med tinder og glitrende isbreer, med isbjørn og sel, med millioner av sjøfugl. D/S «Lyngen» er klar for seilinger til Svalbard fra 10. juni, da turistene følger med fra Tromsø. Det meldes om fullt belegg til ut juli måned. Dette år følger en østerriksk reiseleder med, Herta Grøndal, representant for Troms Fylkes Dampskibsselskab. Hun er en ivrig talsmann for Svalbard, og benytter enhver anledning til å anbefale landet som feriemål.

Det er en opplevelse man aldri glemmer, sier hun. Jeg har selv vært på Svalbard i åtte somre og en vinter og vet hva jeg snakker om. Forholdet er hardt og krevende der oppe i nordpol-landet, men det er et eventyrland for turistene.

Herta Grøndals profesjon i Norge er fotograf. Hun er meget interessert i landet og menneskene som bor her, og har festet sine inntrykk på film og lysbilder. Hun har holdt en rekke foredrag om Norge i Østerrike. Ved en rekke anledninger har hun også arbeidet for Statens Filmsens-

over noen dager på Svalbard, mens turistbåten gjør en ny tur, sier Herta Grøndal. — Jeg skal selv legge opp turprogrammet i land, og vi skal bl.a. besøke Kongsbreen, Blomstrandsbreen, forskjellige fuglefjell og breer. Flere idylliske øyer vil bli besøkt, og også luftskibshavnen hvor «Norge» og «Italia» i sin tid hadde sin base. Masten, hvor luftskibene var fortoyed, står fremdeles der ute ved Kongsfjorden.

Herta Grøndal forteller at flere vitenskapsmenn er blant Svalbard-turistene denne sommer, noen vil benytte dagene til å studere plantelivet på stedet, andre dyrelivet. Flere geologer er også med. For andre turister er det naturen, stedets egenart og det fantastiske fuglelivet som trekker. Temperaturen på Svalbard sommerstid er 2—8 varmegrader.